РАСПОРЯЖЕНИЕ

от _09 июля _ 2008 г.                                                                                        №_439_

г. Тверь

Об утверждении графиков установления тарифов и надбавок к тарифам на услуги водоснабжения и водоотведения и тарифов на  подключение, обеспечивающих  финансовые потребности организаций коммунального комплекса необходимые для реализации их производственных и инвестиционных программ

В целях обеспечения финансовых потребностей организаций коммунального комплекса, необходимых для реализации их производственных и инвестиционных программ, в рамках реализации Федерального Закона РФ от 21.07.2007 года №185 ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»:

1. Утвердить график установления тарифов на услуги водоснабжения и водоотведения, обеспечивающих финансовые потребности организаций коммунального комплекса, необходимых для реализации их производственных программ (приложения №1,2 к настоящему распоряжению).

2. Утвердить график установления надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, обеспечивающих финансовые потребности организаций коммунального комплекса, необходимых для реализации их инвестиционных программ (приложения №3,4 к настоящему распоряжению).

3. Прогнозируемые тарифы на услуги водоснабжения и водоотведения, надбавки к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, тарифы организаций коммунального комплекса на подключение согласно графикам, утвержденным пунктами 1 и 2 настоящего распоряжения, подлежат изменению в случае утверждения в установленном порядке субъектом РФ предельных индексов, отличных от прогнозируемых, а также в случае установления решением Тверской городской Думой размера надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, отличных от прогнозируемых.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города И.А. Смирнова.

И.о. Главы администрации города

О.Б. Кудряшов

СОГЛАСОВАНО

Заместитель Главы администрации города

И.А. Смирнов

Начальник правового управления

администрации города                                                                                          Я.В. Каплун

Начальник департамента экономики,

инвестиции и промышленной политики                                                           Л.А. Шевчук

И.о. начальника департамента ЖКХ

          Э.А. Деменков

И.о. начальника организационного управления                                                 Н.Р. Семиклетов

СПИСОК РАССЫЛКИ

- Администрация г. Твери – 1 экз.

- Департамент ЖКХ – 1 экз.

- Департамент экономики, инвестиций и промышленной политики – 1 экз.

Подготовлено

Заместителем отдела планирования, ценовой и бюджетной политики департамента ЖКХ Удовиной М.В. 34-94-54

Начальник отдела нормативно-правового регулирования департамента ЖКХ Цымбал М.А.

2008-07-04